ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии местной администрации   городского поселения Залукокоаже  Зольского муниципального района
Кабардино-Балкарской Республики

№ 3                                                                                                      от  «25» августа 2022 года

Председатель заседания:
 Шерметова М.А.- заместитель председателя комиссии
Ответственный секретарь:

Тхашокова О.А.- депутат Совета местного самоуправления г.п. Залукокоаже

 Присутствовали члены комиссии:

Коков Н.А. – заместитель главы г.п. Залукокоаже, заместитель председателя Совета местного самоуправления;

Хашкулов Т.Х. – главный специалист-юрист местной администрации г.п. Залукокоаже;

Махошева Т.К.- директор МКОУ «СОШ №1»;

Бженикова М.А.- директор МКОУ «СОШ №2»;

Бжеников А.В. -  специалист по работе с молодежью ДК г.п. Залукокоаже;
Баев Б.А. -УУП отдела МВД России по Зольскому району КБР;
Амшукова Х.Ж.- председатель Совета женщин.

Из 11 членов комиссии присутствую 9.
В соответствии с п.п. 6.3 п.6. Положения об Антинаркотической комиссии местной администрации городского поселения Залукокоаже в  связи с отсутствием председателя, по его поручению, заседание комиссии проводит заместитель председателя Комиссии - Шерметова М.А.

Повестка дня:

1. Об организации работы по выявлению и уничтожению очагов стихийного произрастания наркосодержащих растений на территории г.п. Залукокоаже (Шерметова М.А. -заместитель председателя антинаркотической комиссии).

Слушали:

Шерметова М.А.- заместитель главы местной администрации г.п. Залукокоаже сообщила, что, Местной администрацией городского поселения Залукокоаже, ежегодно, совместно с участковыми уполномоченными полиции проводятся мероприятия по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих дикорастущих растений на территории городского поселения Залукокоаже.

    Реестр очагов произрастания наркосодержащих дикорастущих растений на территории муниципального образования и копия карты были направлены Берзекову Р.К. начальнику отдела сельского хозяйства местной администрации Зольского муниципального района.
    В период с 01.06.2022 г по 25.08.2022 г на территории поселения было скошено и сожжено дикорастущей конопли, амброзии и иной сорной растительности общей массой около 5,5 тонн, площадью 3500 кв.м.

   Так 1 июня 2022 года была обнаружена дикорастущая конопля к северу от пос. Залукокоаже, около обочины дороги, проходящей по границе земельного участка площадью 800 кв.м., принадлежащего арендатору Т. М. Л.  6 июня на  данной территории было скошено и сожжено дикорастущей конопли общей массой 1200 кг.

16 июня 2022 года были обнаружены очаги произрастания конопли с правой стороны, вдоль дороги в сторону станицы Зольская, Ставропольского края, по обочине, прилегающей к земельному участку арендатора (ИП) А.З.М. на территории 500 кв.м.              20 июня на данной территории уничтожено дикорастущих наркосодержащих растений   общей массой около 750 кг.
24 июня были обнаружены очаги произрастания конопли на территории старого полигона ТБО и по ул. Станичная на площади 1000 кв.м. 29 июня на данной территории уничтожено дикорастущих наркосодержащих растений общей массой-1500 кг.

15 августа в ходе рейда были выявлены очаги произрастания дикорастущей конопли и амброзии с левой стороны, вдоль обочин дорог в сторону ст. Зольская, прилегающей к земельному участку арендатора Котова А.Л., на территории 1000 кв.м. 18 августа на данной территории уничтожено дикорастущих наркосодержащих растений общей массой около 1500 кг.

Акты уничтожения наркотических растений и фотоотчет прилагаются.

    Организована информационно-разъяснительная работа с населением путем размещения информационных памяток  на официальном сайте в сети «Интернет» и на социальной странице в сети «Telegram».  В начале мая были проведены мероприятия по уведомлению собственников и землепользователей, посредством почтовой связи о необходимости своевременного уничтожения очагов произрастания наркосодержащих растений, об административной ответственности за неприятие соответствующих мер по уничтожению.

    На официальном сайте местной администрации г.п.Залукокоаже размещена информация (памятка), об ответственности за незаконное культивирование наркосодержащих растений, хранение и сбыт наркотических средств и психотропных веществ, а также за нахождение в состоянии наркотического опьянения.

     Работа по  выявлению и уничтожению очагов стихийного произрастания наркосодержащих растений на территории поселения будет продолжена.
Решили:

1. Принять информацию заместителя главы местной администрации г.п. Залукокоаже к сведению.

2. Продолжить работу по ликвидации наркосодержащих растений и уничтожению дикорастущей и иной сорной растительности.

Срок – до 01 ноября 2022 год.

Результаты голосования: «За»-9, «против»-0, «Воздержались»-0.

Председатель заседания                                                                                М.А. Шерметова
Ответственный секретарь                                                                                  О.А. Тхашокова